
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
 شماره 1508

نگــــره یکشنبه 
1401 .12 .14

12شعبان   1444/  05 مارس     2023

 نوسانات ارزی یکی از چالش های اساسی اقتصاد ما در 
طول سال های گذشته بوده که روند فعالیت صنایع را با 
چالش های متعددی روبه رو می کند. این نوسانات ارزی در 
هفته های اخیر شدت گرفته و زمینه بر هم خوردن بازار و 
تولید را فراهم کرده است. چنین تغییرات مداومی به نفع هیچ 
فعال اقتصادی یا صنعتگری نیست، چراکه از اساس امکان 
تداوم تولید را در حوزه های مختلف سلب می کند. علاوه بر 
این باتوجه به دورنمای مبهم قیمت دلار صنعتگران با شک 
و تردید در روند فروش محصولات خود روبه رو شده اند. این 
چالش به ویژه در روزهای پایانی سال که تولیدکنندگان برای 
تداوم فعالیت خود در سال آتی برنامه ریزی می کنند، شدت 
گرفته است. در چنین موقعیتی تولیدکننده نمی داند اگر 
محصولات خود را با قیمت روز به فروش برساند، در آینده 
می تواند ماده اولیه موردنیازش را خریداری کند یا باتوجه به 
روند صعودی قیمت ها، عملا سرمایه اش را از دست خواهد 
داد. کافی است نگاهی به معاملات شمش آلومینیوم در بورس 
کالا بیندازید. در روزهای گذشته، همپای رشد قیمت دلار 
شاهد صعود رقابت برای خرید شمش از بورس کالا بوده ایم. 
بدین ترتیب در شرایطی که قیمت آلومینیوم در سطح جهانی 
پایدار بوده، این فلز در داخل کشور و تحت تاثیر نوسانات 
ارزی، با بهای به مراتب بالاتری از قیمت پایه آن خریدوفروش 
می شود. بخش عمده ای از تقاضا برای خرید آلومینیوم 
تقاضای کاذب یا غیرمصرفی است. انتظارات تورمی و حرکات 
هیجانی عامل بروز چنین روندی در فرآیند فروش شمش 
آلومینیوم است.قیمت پایه شمش آلومینیوم در بورس کالا 
براساس نرخ دلار نیمایی تعیین می شود و در ادامه ۱۰ درصد 
قیمت شمش به عنوان پرمیوم به بهای این فلز در بورس کالا 
افزوده می شود، اما بازار توجهی به نرخ دلار نیمایی ندارد و در 
نتیجه با قبول سیگنال ازسوی بازار آزاد، رقابت گسترده ای 
برای خرید شمش شکل می گیرد؛ به بیانی دیگر در شرایطی 
که ریال هر روز بی ارزش تر از قبل می شود، خرید هر محصولی 
به منزله حفظ ارزش سرمایه های مردم است. صنعتگران نیز 
به دنبال آن هستند که با خرید مواد اولیه بیشتر، موجودی 
انبارهای خود را افزایش دهند. حال اگر نوسانات ارزی 
کنترل شود، افرادی که با هدف حفظ ارزش سرمایه و ترس 
از آینده به خرید مواد اولیه یا هر محصول دیگری روی 
آورده اند، متضرر خواهند شد.در حال  حاضر در روزهای 
پایانی سال ۱۴۰۱ هستیم. در حالت طبیعی صنعتگران 
در چنین روزهایی به دنبال آن هستند که برنامه تولید برای 
سال آتی را سروسامان بدهند، اما باتوجه به نوسانات ارزی 
موردبحث عملا امکان برنامه ریزی برای تولید در سال آتی، از 
بین است. این نبود ثبات تنها چالش تولیدکنندگان نیست. 
شروع تعطیلات نوروزی عملا امکان فعالیت صنایع را برای 
چند هفته می گیرد. در ادامه فعالان صنعتی در ماه های گرم 
سال با محدودیت در تامین برق روبه رو هستند و با آغاز فصل 
سرما محدودیت تولید در قالب کمبود گاز نمایان می شود و 
روند فعالیت صنایع را تحت تاثیر منفی قرار می دهد. همزمان 
تغییر مداوم سیاست  های دولتمردان نیز مانعی جدی در 
مسیر تولید و فعالیت صنایع است و عملا امکان برنامه ریزی 
برای سال آتی را از واحدهای تولیدی سلب می کند. در چنین 
شرایطی بلاتکلیفی به جو عمومی در میان فعالان صنعتی و 

اقتصادی بدل شده است.

 موانع تولید در هفته های پایانی سال 
سخت ترمی شود

یادداشت

ویــــــژه
 

 موضوع مسمومیت سریالی دانش آموزان دختر به 
یکی از مسائل این روزها جامعه تبدیل شده است. دیدگاه 
شما در این زمینه چیست؟ آیا امکان این وجود نداشت 
که پیگیری این موضوع قبل از فراگیری و گسترش آن 

صورت بگیرد که کار به اینجا کشیده نشود؟
 مسئولان جامعه باید با صداقت مسائل مختلف را برای مردم 
بازگو کنند تا افکار عمومی در جریان امور قرار بگیرد. در موضوع 
مسمومیت دانش آموزان دختر برخی مسئولان تاکنون به صورت 
شفاف مسائل  را برای مردم بازگو نکرده اند. مردم نیز متوجه این 
نکته شده اند که برخی حقایق در این زمینه به دلایل نامشخص 
گفته نشده است. ماجرای مسمومیت های دختران در مدارس 
از سه ماه قبل آغاز شده و  احتمالا نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
متوجه شده اند که این اقدامات توسط چه کسانی انجام شده 
است. با این وجود مسئولان واقعیت های رخ داده در این ماجرا 
را هنوز برای مردم تشریح نکرده اند تا مردم متوجه شوند چه 
خطرهایی آنها را تهدید می کند. دولت و مسئولان باید مردم را 
محرم بدانند و واقعیت ها را برای آنها بازگو کنند. این موضوع قابل 
قبول نیست که مردم و فرزندان آنها با خطرهایی مواجه باشند 
اما این خطرها برای مردم بازگو نشود. با توجه به اخبار و شواهد و 
قرائنی که درباره این ماجرا وجود دارد باید عنوان کرد این گونه 
اقدامات سازمان یافته و برنامه ریزی شده است و نمی تواند غیر 
از این باشد.گروه های منحرف از ابتدای انقلاب حضور داشتند و 
امروز نیز حضور دارند. به همین دلیل دولت باید هر چه سریع تر 
این گروه ها را شناسایی کند و برخوردهای لازم را با آنها صورت 

بدهد.
 برخــــی عنوان می کنند 
مسمومیـــــت دانش آموزان 
در واکنش به اقدامات آنها در 
و  است  بوده  اخیر  اعتراضات 
گروه های تندرو تلاش می کنند 
با چنین اقداماتی مانع از تکرار 
رفتار دانش آموز دختر شوند. این 
موضوع به چه میزان نزدیک به 

واقعیت است؟
من به چنین موضوعی اعتقاد ندارم 
و معتقدم دولت و حاکمیت با چنین 
رویکردهایی مخالف هستند و اجازه 
نمی دهند برخی با چنین اقداماتی 
نظم و آرامش جامعه را به هم بزنند. 
به هر حال مهم ترین هدف دولت و 
حاکمیت برقراری نظم و امنیت در 
جامعه است و تفاوتی ندارد چه کسی 
این نظم را مخدوش کند. در شرایط 
کنونی کسانی که چنین اقدامی انجام 
می دهند نظام و آرامش جامعه را به 

هم زده اند که برخلاف خواست حاکمیت است. به همین دلیل 
نیز حاکمیت به دنبال این است که چه کسانی در شرایط خطیر 

کنونی دست به چنین اقداماتی می زنند
 چرا معتقدید این اقدامات برنامه ریزی شده و سازمان 

یافته است؟
این اتفاقات از ابتدا به صورت برنامه ریزی شده و سیستماتیک 

آغاز شد و ادامه پیدا کرد. اگر به جزئیات ماجرا دقت کنیم 
متوجه می شویم که از ابتدای این ماجرا همه چیز به صورت 
برنامه ریزی شده و سازمان یافته جلو رفته و به مدارس شهرهای 
مختلف کشور نیز سرایت پیدا کرده است. اگر یک اتفاق بود 
نباید در مدارس و شهرهای دیگر مشابه آن تکرار می شد. 

این در حالی است که موارد مشابهی 
مختلف  شهرهای  و  مدارس  در 
وجود دارد که هر کدام نیز با علائم 
مشابه همراه بوده است. در نتیجه 
باید چنین نتیجه گیری کرد که این 
ماجرا یک اتفاق نیست ودر پشت 
پرده آن برنامه ریزی و سازمان دهی 
صورت گرفته است.این ماجرا ابتدا در 
قم آغاز شد و پس از اینکه در برخی 
مدارس این اتفاق رخ داد موضوع تا 
حدودی برای مسئولان جدی شد 
و پیگیری های صورت گرفت. با این 
وجود پس از مدتی در این پیگیری ها 
وقفه ایجاد شد تا دوباره شاهد تکرار 
این اتفاقات در مدارس دیگر در قم 
بودیم که علائم مشابهی نیز داشت. 
ماجرا از زمانی شکل جدی به خود 
گرفت که در شهرهای دیگری به جز 

قم نیز موارد مشابهی رخ داد و شهرهایی مانند بروجرد، اردبیل، 
ساری و به تازگی تهران نیز با این اتفاق مواجه شدند. در نتیجه 
این یک برنامه از پیش تعیین شده 
بوده که در صورت موفقیت های اولیه 
باید ادامه پیدا می کرده و به شهرهای 
دیگر کشور نیز سرایت می کرد. همه 
این مسائل نشان می دهد که ما با 
و  برنامه ریزی شده  ماجرای  یک 

سازمان دهی شده مواجه هستیم.
 به چه میـــــزان این ماجرا 
می تواند مبتنی بر عقاید منحرف 

مذهبی باشد؟
این احتمال درباره این ماجرا وجود 
دارد و محتمل است که گروه های 
مذهبی منحرف با عقاید متحجرانه 
و متعصبانه پشت این ماجرا باشند. در 
گذشته نیز چنین گروه هایی در کشور 
وجود داشته که دست به اقدامات 
مشابهی زده اند که اغلب دارای عقاید 
انحرافی مذهبی بوده اند. در ابتدای 
انقلاب نیز این گروه ها وجود داشتند 
و برداشت متحجرانه و متعصبانه ای 
از اسلام داشتند و به همین  دلیل دست به کارهایی می زدند که 
برای کشور و جامعه هزینه ایجاد می کرد. این گروه ها در طول۴۴ 
سال گذشته نیز به شکل های مختلف در کشور وجود داشته و 
در مقاطع مختلف رفتارهایی از خود بروز داده اند که در نهایت به 
ضرر منافع ملی تمام شده است. در نتیجه احتمال اینکه مسموم 
کردن دانش آموزان دختر در مدارس نیز کار گروه های مذهبی 

منحرف با عقاید خرافی و عقب مانده باشد وجود دارد. اغلب این 
گروه های متعصب و متحجر نیز با اصل حضور زنان در جامعه 
وعرصه عمومی مخالف بودند. هنوز هم این گروه ها وجود دارند و 
این احتمال وجود دارد که مسمومیت های دانش آموزان نیز کار 
همین گروه های تندرو  باشد. در ابتدای انقلاب برخی نیز با حضور 
زنان در عرصه عمومی مخالف بودند و 
عنوان می کردند این موضوع می تواند 
با دین در تضاد باشد. با این وجود با 
حضور حضرت امام)ره( و دیدگاه هایی 
که ایشان درباره ضرورت حضور زنان 
داشتند  در عرصه عمومی جامعه 
زنان توانستند در زمینه های مختلف 
توانایی های خود را بروز بدهند. شرایط 
به شکلی بود که بسیاری از کسانی که 
دارای دیدگاه متصلب مذهبی بودند با 
حضور زنان در جامعه مخالف بودند و 
دیدگاه هایی را بیان می کردند که در 
نهایت با مخالفت حضرت امام)ره( 
مواجه شد و حضرت امام)ره( اجازه 
نداد این افراد بتوانند مانع حضور زنان 

در عرصه عمومی شوند.
 نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
همواره توانایی های خود را در 
زمینه های مختلف نشان داده اند و در اتفاقات پیچیده تر 
و دشوارتر نیز گره گشا بوده اند. چه اتفاقی رخ داده که پس 
از گذشته سه ماه از این حادثه همچنان نهادهای امنیتی 
نتوانسته اند مسببان اصلی این اتفاقات را بازداشت و 

گزارش آن را به مردم ارائه کنند؟
من معتقدم با توجه به توانمندی هایی که نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی در کشور دارند تاکنون عوامل اصلی این ماجرا 
شناسایی شده اند. این در حالی است که این نهادها باید هرچه 
زودتر جزئیات دقیق این ماجرا را برای افکار عمومی بازگو کنند تا 
مردم متوجه شوند پشت پرده این اتفاقات چه کسانی هستند. در 
شرایط کنونی آرامش روانی خانواده ها و فرزندان آنها از بین رفته و 
والدین نسبت به سلامتی فرزندان خود نگران هستند. این نگرانی 
نیز روز به روز در جامعه در حال بیشتر شدن  است و گستره 
وسیع تری پیدا کرده است. برخی خانواده ها در هفته های اخیر 
اجازه نداده اند دختران آنها در مدارس حضور پیدا کنند. این در 
حالی است که با توجه به شرایط تحصیلی حضور آنها در مدارس 
ضروری است. این وضعیت نشان می دهد که  باید هرچه سریع تر 
برخورد قاطع و قانونی با این افراد صورت بگیرد. در گذشته نیز 
موارد مشابهی مانند اسیدپاشی در اصفهان وجود داشته است. در 
این ماجرا نیز نهادهای امنیتی مسببان اسید پاشی را پیدا کردند. 
امروز افکار عمومی جامعه با این سوال مواجه است که چطور 
نهادهای امنیتی که یک تروریست را در آسمان دستگیر می کنند 
یا فردی را از قلب اروپا به منطقه می آورند و بازداشت می کنند 
هنوز نتوانسته اند مسببان این ماجرا را دستگیر کنند. این ماجرا 
نیز شباهت هایی به ماجرا اسیدپاشی در اصفهان دارد که روی 
صورت دختران اسید می پاشیدند. بدون تردید این اتفاقات باعث 
ناامنی و برهم خوردن آرامش روانی جامعه می شود و باید با آن 

برخورد شود.

 مسمومیت های سریالی 
از ابتدا به صورت 
برنامه ریزی شده و 
سیستماتیک آغاز شد 
و ادامه پیدا کرد. اگر به 
جزئیات ماجرا دقت کنیم 
متوجه می شویم که از 
ابتدای این ماجرا همه چیز 
به صورت برنامه ریزی 
شده و سازمان یافته جلو 
رفته و به مدارس شهرهای 
مختلف کشور نیز سرایت 
پیدا کرده است. اگر یک 
اتفاق بود نباید در مدارس 
و شهرهای دیگر مشابه آن 
تکرار می شد

ابتدای انقلاب برخی نیز 
با حضور زنان در عرصه 
عمومی مخالف بودند 
و عنوان می کردند این 
موضوع می تواند با دین در 
تضاد باشد. با این وجود با 
حضور حضرت امام)ره( 
و دیدگاه هایی که ایشان 
درباره ضرورت حضور 
زنان در عرصه عمومی 
جامعه داشتند زنان 
توانستند در زمینه های 
مختلف توانایی های خود را 
بروز بدهند

آرمان ملی-احسان انصاری: در حالی که ماجرای مسومیت های دانش آموزان دختر در کشور بازتاب های داخلی و بین المللی پیدا کرده و یونیسف نیز نسبت به آن 
واکنش نشان داده اما هنوز نهادهای مسئول در این زمینه مسببان اصلی این اتفاقات را دستگیر نکرده و به مردم معرفی نکرده اند. این در حالی است که ابعاد ماجرا 
روز به روز در حال گسترده شدن است و این گستردگی باعث برهم خوردن نظم و آرامش روانی خانواده ها و مردم جامعه شده است. »آرمان ملی« برای تحلیل و 
بررسی این موضوع با دکتر سیدمحمود علیزاده طباطبایی، حقوقدان و وکیل دادگستری گفت وگو کرده است. علیزاده طباطبایی در این زمینه معتقد است:»امروز 
افکار عمومی جامعه با این سوال مواجه است که چطور نهادهای امنیتی قدرتمند  که یک تروریست را در آسمان دستگیر می کنند یا فردی را از قلب اروپا به منطقه 
می آورند و بازداشت می کنند هنوز نتوانسته اند مسببان این ماجرا را شناسایی و دستگیر کنند. این ماجرا نیز شباهت هایی به ماجرا ی اسیدپاشی در اصفهان دارد 
که روی صورت دختران اسید می پاشیدند. بدون تردید این اتفاقات باعث ناامنی و برهم خوردن آرامش روانی جامعه می شود و باید با آن برخورد شود«. در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید.

  رقابت های حزبی 
در آمریکا و معمای ایران

سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا در 
قبال ایران در بیش از چهار دهه گذشته، در عین 
تجربه برخی نوسانات ظاهری، از ثبات و تداوم 
قابل ملاحظه ای برخوردار بوده است. دولت های 
مختلف آمریکا در عین اتخاذ تاکتیک های مختلف 
در رابطه با کشورمان، درسطحِ کلان، به برخی 
اصول و گزاره های مشترکِ راهبردی اعتقاد داشته 
و دارند و از همین چشم انداز نیز سیاست خارجی 
خود در رابطه با ایران را تنظیم می کنند. شاید 
عینی ترین جلوه از تغییرات کم عمق ظاهری و 
در عین حال ثبات سیاست خارجی دولت های 
مختلف آمریکا در رابطه با ایران را بتوان در مقایسه 
رویکرد دولت های ترامپ و بایدن به ایران درک 
کرد. دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
و تیم پرحاشیه و افراطی امنیت ملی و سیاست 
خارجی او، کارزار فشار حداکثری علیه ایران را 
در کلان گفتمانِ استحاله و به تسلیم واداشتن 
نظام سیاسی ایران در برخی موضوعات راهبردی 
در پیش گرفتند. با این حال، پس از پیروزی 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
به رغم طرح دیدگاه های مختلف مبنی بر تغییر 
رویکرد واشنگتن در رابطه با تهران و نشان دادن 
انعطاف بیشتر از سوی این کشور در رابطه با 
تهران، نه تنها این مساله محقق نشد بلکه بایدن 
کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ را به سمت 
تقابلِ هوشمندانه با ایران و اقناع سازی جامعه 
بین المللی علیه ایران سوق داد. مساله ای که عملا 
در نوع خود، رفع نقص رویکرد دولت ترامپ در 
رابطه با ایران را هدفگذاری کرده است. رویکردی 
که در زمان خود سبب شده بود تا خودِ دولت 
ترامپ در عرصه بین المللی در مورد مسائل 
مرتبط با ایران منزوی شود. با این همه، پس از 
وقوع پدیده اعتراضات در کشورمان و البته طرح 
اتهام های مختلف از سوی جهان غرب مبنی بر 
دخالت و کنشگری ایران در جنگ اوکراین و 
البته تشدید فشار های حقوق بشری، سیاسی و 
اقتصادی علیه ایران، شاهد جهت گیری های تازه، 
البته در سطح تاکتیکی و نهَ راهبردی، از سوی 
دولت بایدن در رابطه با ایران بوده ایم. اولا، دولت 
بایدن با توجه به فضای بین المللی منفی ایجاد 
شده، بر دامنه تحریم ها علیه ایران افزوده و در 
این رابطه کشور های اروپایی را بیش از پیش فعال 
ساخته و تحریک می کند. دوما، دولت بایدن به 
صراحت از روی میز نبودن دستورکار ازسرگیری 
مذاکرات احیای برجام با ایران سخن می گوید و 
تاکید دارد که اکنون موضوعات حقوق بشری 
در رابطه با تهران برای این کشور اولویت دارد؛ 
و در نهایت باید گفت که واشنگتن رویکردی 
فعال را جهت تقابل و برخورد با ایران در پیش 
گرفته  است. البته که همسو با این قبیل تحرکات 
دیپلماتیک، آمریکایی ها در ابعاد رسانه ای و نظامی 
نیز جبهه های نبرد گسترده ای را علیه کشورمان 
با یاری متحدان بین المللی و منطقه ای خود ایجاد 
کرده اند و سعی دارند به هر نحو ممکن، دکترین 
محدودسازی همکاری های بین المللی ایران را در 
کارزار فشار حداکثری علیه تهران تا جای ممکن 

به پیش برند. 
 دولت بایدن و گزاره هراس از افکار 

عمومی آمریکا
بر کسی پوشیده نیست که در شرایط کنونی، 
جو بین المللی در نتیجه تبلیغات و جنگ روانی 
شبانه روزی جریان های سیاسی و رسانه ای رقیب 
و مخالف با ایران، چندان به نفع کشورمان نیست. 
در این راستا، برگزاری اعتراضاتی در برخی 
شهر های مهم کشور های غربی نیز نقشی قابل 
توجه در تشدید جو منفی بین المللی علیه ایران 
داشته است. افکار عمومی آمریکا خود به یک اهرم 
فشار علیه دولت کشورشان تبدیل شده اند و عملا 
هرگونه تعامل با نظام سیاسی ایران را به یک خط 
قرمز پرهزینه برای دولت بایدن تبدیل کرده اند. 
در  این بحبوحه عجیب نیست که شاهدیم حتی 
فردی نظیر رابرت مالی نیز که همواره از حامیان 
گزاره تعامل با ایران بوده هم در ماه های اخیر 
رنگ عوض کرده و به دلیل فشار افکار عمومی در 
آمریکا، مواضع تقابلی را در دستورکار قرار داده 
است. در این فضا، باید اذعان کرد که اساسا دولت 
بایدن میدان مانور خاصی را جهت تعامل با ایران 
ندارد و اگر بخواهد به صورت آشکار چنین کند، 

با هزینه های قابل توجهی رو به رو خواهد شد. 
 رقابت های حزبی در آمریکا و معمای 

ایران
یکی دیگر از متغیر هایی که دولت بایدن و 
البته دیگر دولت های پیش و پس از آن، بایستی 
با توجه به آن اقدام به تنظیم سیاست خارجی 
خود در رابطه با کشوری همچون ایران کنند، 
توجه به رقابت های حزبی در آمریکاست. از یاد 
نبریم که زمانی دولت بایدن قبل از برگزاری 
انتخابات میان دوره ای کنگره اعلام کرد که 
حصول توافق با ایران را به پس از برگزاری 
انتخابات مذکور موکول کرده است. موضوعی که 
در نوع خود گواهی روشن بر این موضوع بود که 
دموکرات ها نمی خواهند به واسطه دستیابی به 
یک توافق جدید با ایران قبل از برگزاری انتخابات 
میان دوره ای کشورشان، خود را به سیبلی جهت 
حملات و تحرکات حزب جمهوریخواه تبدیل 
کنند. حال در شرایط کنونی که وضعیت مساله 
ایران در قالب سیاست خارجی آمریکا ماهیت 
به مراتب پیچیده تری را به خود گرفته و کار 
با ایران برای دولت بایدن به مراتب پرهزینه تر 
و سخت تر شده، دولت بایدن جدا از سیاست 
کلی دولت های آمریکا در تقابل با ایران )به دلیل 
تفاوت های گفتمانی تهران-واشینگتن(، راهی 
جز اتخاذ سیاست یک بام و دو هوا در رابطه با 

کشورمان ندارد.

 نگرانی درباره 
 مسمومیت ها 

در جامعه بیشتر شده است 

 سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

   آریا صادق نیت حقیقی 
 فعال صنعت آلومینیوم

 

 غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی: 

 دولت نیامده که فقط غصه بخورد
 یک نماینده ادوار مجلس درباره همدردی های مکرر 
دولت رئیسی با مردم گفت: این دولت نیامد که فقط غصه 
بخورد و به شکل نمادین با مردم همدردی کند و بگوید 
»شبی نیست که تا صبح نخوابد«. توصیه می کنم آقای 
رئیس جمهور از امشب تا صبح بخوابد اما وضع اقتصاد را 
درست کند. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی بیان کرد: دولت 
با گفتاردرمانی، خبردرمانی و دستاوردسازی می خواهد 
حال کشور را خوب نشان دهد، حال آنکه عملا اقدام مثبتی 
را شاهد نیستیم. در واقع وقتی دولت سیزدهم نمی تواند 

کاری برای مردم بکند، می خواهد از طریق اظهارهمدردی 
با مردم بگوید در جریان مشکلات زندگی آنهاست. این فعال 
سیاسی اعتدالگرا اظهار کرد: گرچه دولت دنبال ایجاد یک 
فضای روانی است، اما مردم هوشیارتر از این حرف ها هستند. 
مردم فرق حرف را تا عمل می دانند. مردم فقط یک خواسته 
از دولت دارند و آن اینکه اوضاع اقتصادی سروسامان پیدا 
کند. وی با اشاره به استفاده دولت رئیسی از رویکرد های 
تکراری ادامه داد: شاید این روش در دو یا سه دهه گذشته 
جواب می داد ولی الان دیگر جواب نمی دهد. این نماینده 

ادوار مجلس بیان کرد: با حرف های پوپولیستی دولت ها 
نمی توانند پایگاه اجتماعی خود را حفظ کنند. مردم تقاضای 
روشنی از دولت دارند، آنها می گویند »دولت کاری کند که 
وقتی صبح می شود دلار آسانسوری قیمتش جهشی بالا 
نرود.« وی ادامه داد: مسئولان دولتی می گویند »ما هم به 
بازار می رویم و خرید می کنیم«، پس از قیمت ها خبر دارند 
و کاری انجام نمی دهند. در واقع اگر می گفتند »اطلاعی از 
قیمت ها ندارند« بهتر بود چون مردم می دانستند وضعیت 

فعلی نتیجه بی اطلاعی آنهاست.

 ساسان کریمی:
 چالش  ها با آژانس باید به پشت 

میز مذاکره منتقل شود
یک تحلیلگر مسائل بین الملل در این خصوص که 
مهم ترین چالش های بین ایران و آژانس چیست و چه 
راهکاری برای حل این چالش ها وجود دارد، گفت: چالش 
های قدیمی تر مسائل سایت هایی بودند که از نظر آژانس 
آلودگی اعلام نشده داشته  اند و نیازمند همکاری و توضیح 
سازنده از طرف ایران هستند. اما آلودگی 8۴% که اخیراً 
از طرف یک بازرس ادعا شده نیز می  تواند موجبات تنش 
بیشتر واقع شود. واقعیت این است که رویکرد سیاسی 
آژانس در لایه زیرین و حداکثر به عنوان یک زمینه قرار 
دارد و در رو بنا و مواجهه تا حد قابل توجهی به مسائل 
فنی برمی گردد. ساسان کریمی اظهار کرد: بنابراین اگر 
هم فکر کنیم که اختلافات با آژانس، ریشه در یک زمینه 
سیاسی دارد، باز هم چون آژانس پرسش فنی مطرح کرده 
ما هم باید پاسخ فنی بدهیم. به تعویق انداختن پاسخ به 
آژانس هم به سیاق سابق بعید است که کارآمد باشد. وی 
در پاسخ به این سوال که با توجه به گزارش آژانس مبنی بر 
غنی سازی اورانیوم بیش از 8۰ درصد، چه سناریوهایی قابل 
پیش بینی است، گفت: این موضوع دو راه محتمل دارد که 
گرایش آژانس به هر کدام را می  توان با کنش  های مذاکراتی 
فنی و موضع گیری سیاسی تعیین کرد. اینکه این موضوع 
مانند گلوله برفی بزرگ شود یا به یک آلودگی غیراختیاری 
تقلیل یابد، هر دو ممکن هستند. اما باید دقت شود که اگر 
آژانس شواهدی قابل اتکا در این باره دارد به هیچ عنوان 
موضعی گرفته نشود که کار را در ادامه سخت تر کند. 
طراحی باید متناسب با گام های بعدی باشد. این کارشناس 
مسائل بین الملل در پیش بینی از نتیجه سفر گروسی به 
تهران و تاثیر آن بر روند تصمیم گیری جدید شورای حکام 
خواهد داشت، بیان کرد: این موضوع بستگی به رویکرد ما 
هم دارد. مهم است که متذکر شویم، موضع گیری علنی 
در حین سفر مدیرکل آژانس باید واجد ادبیات متفاوت 
از قبل باشد. چالش  ها باید به پشت میز مذاکره و درهای 
بسته منتقل شود و در صحن علنی به نوعی سخن گفته 
شود که طرف سوم یعنی مخاطب افکار عمومی داخلی و 
بین المللی حق را به ما بدهند. بنابراین به نظر می  رسد باید 
از ادبیات حرفه  ای تری چه از موضع فنی و چه سیاسی، چه 
پشت درهای بسته و چه به صورت علنی و جلوی دوربین 

استفاده کنیم. 

مسمومیت دانش آموزان برنامه ریزی شده و سازمان یافته است 
برخی خانواده ها از حضور فرزندانشان در مدارس وحشت دارند 

پشت پرده مسمومیت ها گروه هایی هستند که با حضور زنان در عرصه عمومی مخالفند 
مسمومیت دانش آموزان کارگروه های متعصب و متحجر است

اگر ماجرا برنامه ریزی شده نبود به شهرهای دیگر کشور سرایت نمی کرد 


